
 

『畑！収穫！』 

 

 

LOTUS             NPO 法人ろーたす 

TIMES              電話番号：090-3012-2979 メール：npolotus.20190401@gmail.coｍ  

  2023 年 8 月号       ホームページ: https://lotus20190401.work/  

       ろ～たすと皆様を結ぶ          （ [フリースクール ろーたす] で検索！） 

                                                       

 

 

 

  

 ろーたす発のボランティア団体「ミックスジュース」初企画！大泉緑地公園内にてワークシップを行いまし

た！公園内にある各チェック地点でだされるミッションをこなして得点を稼ぎ、より多くの得点を稼いだ班の

優勝という企画でした。子どもたちは大盛り上がり！見事大成功でした！ 

 当日は多くのボランティアさんにもお手伝いいただいています。企画・運営共にボランティアさんの力があ

ったからこそ子どもたちの笑顔に繋がったと思います。ボランティアの皆さん本当にありがとうございまし

た！ 

 

 

SS      

 

 住吉区社会福祉協議会さんの一角をお借りして取り組んでおりますろーたす畑、今年も無事収穫出来ま

した！毎週水やりや草むしりを、ろーたすの子どもたち皆で頑張った結果が出てくれて一安心です。野菜が

育ちすぎて子どもたちがびっくりするのも毎年の恒例行事です(笑) 

 
～保護者の皆様～ 

梅雨真っ只中、うだるような暑さが続いておりますがお変わりございませんでしょうか。今年もキャンプ・BBQ・盆踊り

を始めとして、様々なイベントを予定しております。子どもたちが安全に、楽しい夏休みを過ごせるよう、ろーたすスタッ

フ一同サポートして参ります。イベントごとが多く、お手数おかけすることが多々ありますが、何卒お願いを申しあげます。                  

『ドキドキ！ハイキングハイキング』 

https://lotus20190401.work/


NPO 法人ろーたす 

2023 年度 8 月の行事予定 

 

●『調理実習』 

☆8 月 1 日(火)11:00～    
 毎月第１週目の火曜日は調理実習となっております。それにより、調理実習に参加する場合、子どもに持たせてい

ただく昼食は不要になります。また、アレルギーの有無について調理実習の際に必ず確認を取っておりますが、アレ

ルギーがあるという方はご連絡を頂きますようよろしくお願い致します。 

 

●BBQ in 二色浜 

☆8/4(金）8:00 教室ろーたす集合 17:00 頃教室ろーたす帰着（予定） 

二色浜に BBQ に行きます！とりあえず全員集合！(笑) 

・持ち物：水着（着用してきても OK）、水分、その他着替えなど各自海水浴に必要なもの 

・経路：御堂筋線あびこ駅～二色浜駅（大人片道 860 円） 

※貴重品は各自管理になります。あらかじめご了承ください。 

 

 

●『不登校わず VOL.2』  

☆8/5(土）13:30～15:30 住吉総合福祉センター 
ろーたすの卒業生（高校生・大学生・社会人）が、不登校の子ども達を持つ親御さんや学校に行けず悩んでいる子ど

も達へ向け当時の思いを語ります。詳細は下部添付チラシ画像をご参照ください！ 

 

 

●『レジンリング作り』  

☆8/8(火）13:30～15:00 
学校法人水野学園さんから講師の方をお呼びしてレジンリングの作り方を教わります！ 

誰でも簡単に可愛い作品が作れるとのことなので気軽に参加いただければと思います！ 

 

※定員は 20 名までとなっておりますので先着制とさせていただきます。 

※参加を希望の方は、事前に材料を揃える関係により、8/1(火)までにろーたすまで連絡の程宜しくお願い致します。 

 

●宿泊行事  

8/15(水）、8/16(木） in 大阪府立青少年海洋センター 

毎年恒例、ろーたすの夏季宿泊行事！みんな行くぞ～！(笑) 

カヌーに乗ったり、食事を作ったり、夏を満喫できること間違いなし！ 

※費用は参加人数により増減しますが、15,000 円程度かかります。予めご了承ください。 

※ご参加される場合は予約が必要なので、必ず事前にお申込み願います。 

※詳細は、お申込みいただいた方に個別にお伝え致します。 

締め切り日：7/20(木） 

 

●苅田小学校盆踊り大会出店 

☆8/19(土）詳細後日 
苅田小学校の盆踊り大会に出店！今年はかき氷屋さん！お店の手伝いしてくれる人大・大・大募集です！ 

※詳細は後日お知らせします。 

 

 

 



●親の会 

☆8/26(土）10:00～11:30 in 教室ろーたす 
ご参加される方は、事前にろーたすまでご連絡の程宜しくお願い致します。 

 

 

●８月・９月閉室日（土日は行事以外閉室） 

 

【８月閉室日】 

8/11(金)～8/14(火)、8/18(金） 

8月は行事の関係で少し不規則になりますが、把握の程お願い申し上げます。 

 

【９月閉室日】 

9 月 18 日(月) 祝日のため閉室いたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 【集団授業カレンダー】 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 



 

 
 





 


